
Motion till riksdagen 

1989/90: U539 
av Ulf Melin och Ingvar Eriksson (båda m) 

Ett agrart och kulturellt kunskapscentrum i 
Estland 

l Tiiri i centrala Estland avser man att bilda ett svensk-estniskt kunskaps

centrum med utgångspunkt i en befintlig lantbruksskola. 

Skolan skall i för ta hand utbilda estniska familjejordbrukare men också 

ge förberedande utbildning för studenter vid lantbruksuniversitetet i Tartu. 

Det är tänkt att ett skoljordbruk skall etableras för att ge utbildningen en 

praktisk profil. 

Utöver jordbruksutbildning föreslås att detta kunskapscentrum också blir 

ett kulturellt centrum för området. Där skulle ges utrymme för föreningsliv. 

konserter, teater. bibliotek samt kursverksamhet utöver jordbruksämnena. 

T ill centrets jordbruksdel planerar man att knyta framtida rådgivning för 

familje jordbrukare. De viktigaste ämnesområdena för rådgivning är: 

- företagsekonomi 

- byggnader 

- mekanisering 

- skog och virkesförädling 

På skolan kommer svensk utrustning att användas. Det bör vara intressant 

för svenska företag att medverka vid uppbyggnaden av skol jordbruket. Iden 

om ett kunskapscentrum har uppfattats mycket positivt av svenskar och 

ester. Därför skulle centret kunna utgöra modell för spridning både i och 

utanför Estland. 

För att sprida kunskapen om hur familjejordbruk bedrivs bör några eta

blerade svenska familjejordbruk bli studielantbruk. Sveriges insats bör vara 

att sända över en resursgrupp med inriktning på ekonomi. byggnader. maski

ner och kooperation. Särskild vikt bör läggas vid ekonomisk analys av famil

jejordbrukens förutsättningar och deras utvecklingspotentiaL 

Därefter organiseras från e tnisk sida studiedagar. gårdsbesök. demon

strationer, studiecirklar m.m. för att sprida erfarenheter. I Sverige finns det 

goda erfarenheter från den här typen av verksamhet. 

Behovet av utbildning i företagsekonomi är också mycket stort. Därför 

planerar man en fortbildning för lärare, rådgivare och blivande agronomer. 

Från estnisk sida betraktar man Sverige som den viktigaste samarbetspart

nern. Esterna hävdar också att den kunskap, ämnesmässigt och organisato

riskt. som vi besitter i Sverige passar väl in i de utvecklingstankar man i Est

land har för familjejordbruket. 
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RÅDGIV l GSORGA ISATIO nu utgör en av de allra angelägnaste 

uppgifterna för utvecklingen av jordbruket i Estland. Detta behövs för att 

den stora satsning pa familjejordbruk som görs verkligen skall ge företagare 

och företa möjlighet att tillgodogöra sig den kunskap som finns i Väst

europa. Därmed finns det förutsättningar för en und landsbygdsutveckling 

för jordbruk och näringsliv. 

Enligt var uppfattning är dc här presenterade planerna på ett agrart-kultu

rellt centrum för E�tland ett utmärkt exempel på svenskt-estniskt samarbete. 

som på alla sätt måste uppmuntras och stödjas. Finansiering bör ske inom 

ramen för de medel som regeringen i budgetpropositionen föreslår som bi

stand till Östeuropa. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om ett svenskt stöd till bildandet av ett agrart och kultu

rellt kunskapscentrum i Estland. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Ulf Me/in (m) Ingvar Eriksson (m) 
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